
ISTITUTO COMPRENSIVO .

Protocollo numero:  12850 / 2020
Data registrazione:  19/11/2020

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  determina 69 - Attivazione supporto psicologico.pdf

IPA/AOO:  istsc_imic805008

Oggetto: Determina 69 - Attivazione supporto psicologico

Destinatario:
RUSSO NADIA

Ufficio/Assegnatario: 
RUSSO NADIA (DSGA)

Protocollato in:
3166 - Determina 69/2020 - Attivazione supporto psicologico

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  o - Progetti

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – TAGGIA – Cod. Fisc. 81004940086  
 Sede centrale: Via Ottimo Anfossi, snc – 18018  TAGGIA (Imperia) - Tel. e fax 0184 475137 (r.a. 2 linee)  

Sito Internet: www.comprensivotaggia.edu.it  Posta elettronica: imic805008@istruzione.it   –  Posta elettronica certificata:  imic805008@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO  

di TAGGIA 
 

Data e n. vedi segnatura 

Determina n. 69 

Oggetto: DETERMINA a contrarre per la stipula di contratto di prestazione occasionale per collaborazione plurima o con esperto esterno per 

attivazione supporto psicologico anno scolastico 2020/2021 

 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria data 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, pubblicato in GU n. 267 del 16.11.2018 e in particolare l’art. 45, comma 2 lettera h; 
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture approvato dal  C.d.I. con Delibera n. 129 del 

 04/03/2019;  

RITENUTO coerente con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con Delibera del C.d.I. n. 120 del 21/01/2019, aggiornato per l’a.s. 2020/2021 con 

delibera del C.d.I. n. 40 del 05/11/2020; 

VISTO il Finanziamento MIUR comunicato con nota Prot. 23072 del 30.settembre 2020: Assistenza psicologica e medica; 
VISTA la nota MIUR 1746 del 26.10.2020 riguardante il Protocollo di Intesa stipulato con in Consiglio Nazionale Ordine Psicologi;  
CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in atto e ravvisata pertanto la necessità di individuare un esperto che possa supportare in caso di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, traumi psicologici e prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 
CONSIDERATO che non è presente nell’IC TAGGIA personale interno in possesso dei titoli necessari per l’espletamento del compito; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato con Delibera del C.d.I. n.  5  del 16/01/2020 ed accertata la disponibilità  di cassa, nonché la compatibilità 

 con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2. Di pubblicare sul proprio sito avviso pubblico per la selezione di esperto psicologo per l’ICTAGGIA; 

Art 3. Di assumere che ai fini della selezione dell’esperto esterno sia effettuata una procedura comparativa sulla base dei criteri di selezione definiti dallo stesso 
avviso pubblico; 

Art. 4. Di procedere dopo l’individuazione alla stipula di un contratto di prestazione occasionale; l’affidamento verrà effettuato anche in caso di una sola candidatura 
se ritenuta idonea. Le candidature verranno valutate secondo i criteri indicati nel bando. 
 
Art. 5. Di retribuire i costi  della prestazione in base a quanto stabilito dal Protocollo di Intesa stipulato dal Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 
degli Psicologi. 

Art. 6. Di impegnare per le finalità di cui sopra Euro 1.600 all’aggregatoA02  del PA 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

Art. 7. Di disporre che il pagamento venga effettuato a conclusione della prestazione richiesta; 

Art. 8. Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2018 il dirigente scolastico, dott.ssa Anna Maria Fogliarini, quale Responsabile Unico del Procedimento; 

Art.9. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo  dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

                    f.to Digitalmente da 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa Anna Maria Fogliarini 

 

 

LA PRESENTE DETERMINA HA EFFETTO IMMEDIATO PER LA GESTIONE EFFICIENTE  DELL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA. 

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##

